
  
 
 

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 28 февраля 2019 года  № 238 

  
О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 08 ноября 2012 года 

№1336 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление жилых помещений по договорам найма 

специализированного жилого помещения» 

 

                В соответствии с протестом прокуратуры г. Костомукши от 23 января 2019 года 

№ 22-02-2019/002, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением  

Правительства  Российской  Федерации  от 17 декабря 2009 года   № 1993-р «Сводный 

перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного 

самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде 

учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями и организациями», в целях повышения качества предоставления и 

доступности муниципальной услуги администрация Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Внести следующие изменения в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 08 ноября 2012 года №1336 «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых 

помещений по договорам найма специализированного жилого помещения»: 

              1.1.  Пункт 2.1 Раздела 2 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам найма 

специализированного жилого помещения» изложить в следующей редакции: 

            «2.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Костомукшского 

городского округа в лице  Управления». 

             1.2. Пункты 2.4-2.5 Раздела 2 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам найма 

специализированного жилого помещения» изложить в следующей редакции: 

           «2.4. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является 

заключение с заявителем договора найма специализированного жилого помещения, 

находящегося в казне муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

либо уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.» 

              2.5 Условия и сроки предоставления муниципальной услуги: 



-  категории граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения: граждане, 

избранные на выборные должности в органы местного самоуправления Костомукшского 

городского округа; муниципальные служащие органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа; работники муниципальных учреждений и 

предприятий Костомукшского городского округа; 

- категории граждан, которым предоставляются в период работы, службы жилые 

помещения в муниципальных общежитиях: муниципальные служащие органов местного 

самоуправления Костомукшского городского округа; работники муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений Костомукшского городского округа 

-   муниципальная услуга предоставляется бесплатно; 

информация о порядке исполнения муниципальной услуги предоставляется 

заинтересованным лицам посредством использования средств телефонной связи, 

электронного информирования, размещения в информационно-коммуникационных 

сетях общего пользования; 

-  максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления  и документов для 

получения муниципальной услуги – 30 минут; 

- консультация, прием заявлений и документов от заявителей для получения 

муниципальной услуги осуществляются специалистом Управления на личном приеме 

(понедельник-пятница) с 9-00 до 17-00 часов, перерыв на обед с 12-30 до 14-00 часов по 

адресу: ул. Строителей, д. 5, каб.112, 1 этаж.  

-  продолжительность приема заявителя у специалиста Управления не должна 

превышать 15 минут; 

-  заявление и приложенные к нему документы регистрируются в течении 3 дней с 

момента поступления; 

-   решение о предоставлении жилых помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда принимается не позднее чем через 30 дней со дня регистрации 

заявления и полного пакета документов при наличии свободных и пригодных для 

проживания помещений; 

-  уведомление о принятом решении направляется или выдается заявителю в течение 3 

рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда либо об отказе в 

предоставлении муниципальной услуги. 

 2.6. Основанием для предоставления муниципальной услуги является подача 

заявителем заявления по форме, установленной настоящим административным 

регламентом (приложение), и документов, указанных в пункте 2.7 настоящего 

административного регламента.» 

 

    1.3. Пункты 3.2.-3.6. Раздела 2 Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам найма 

специализированного жилого помещения» изложить в следующей редакции: 

 

    «3.2. Прием заявлений и документов от заявителей о предоставлении жилого 

помещения специализированного жилищного фонда, находящегося в казне муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», осуществляется специалистом Управления. 

В заявлении заявитель должен указать следующие сведения: 

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес по месту регистрации; 

- адрес по месту проживания; 

- контактный телефон; 

- состав семьи; 



- основание предоставления муниципальной услуги. 

При рассмотрении заявления специалист Управления проверяет наличие 

представленных документов, перечисленных в пункте 2.7 настоящего административного 

регламента. 

     3.3. Специалист Управления направляет заявление и документы для рассмотрения 

в городскую жилищную комиссию. 

     3.4. Специалист Управления с учетом решения городской жилищной комиссии 

готовит проект постановления Администрации Костомукшского городского округа о 

предоставлении заявителю жилого помещения  специализированного жилищного фонда,  

находящегося в казне муниципального образования «Костомукшский городской округ» и 

направляет указанный проект постановления в структурные подразделения 

Администрации Костомукшского городского округа для согласования в соответствии с 

регламентом работы Администрации Костомукшского городского округа или готовит 

уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

              3.5. После издания постановления Администрации Костомукшского городского 

округа о предоставлении жилого помещения специализированного жилищного фонда, 

находящегося в казне муниципального образования «Костомукшский городской округ», 

специалист Управления  уведомляет заявителя о предоставлении жилого помещения и 

выдает заявителю постановление Администрации. 

     3.6. Уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

направляется заявителю в письменном виде или по электронной почте (в зависимости от 

способа доставки ответа, указанного в письменном обращении, или способа обращения 

заявителя).» 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                       С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ____________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело, УГКХиС, Прокуратура, СМИ 

Я.С. Голякова 89116606404 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

УД          ______________________  

 

УГКХиС ______________________  

 

ЮО         ______________________   

 
 


